Caiet. 1. quest. 10. ar. 6. Reliqua est argumentorum Scoti explicatio. Primum illud argumentum Scoti, ita diluitur. Damus fieri progressum in infinitum: negamus tamen consecutionem, scilicet dari aliquam gratiam infinite distantem ab A, nam inter infinam & quancunque aliam signabilem, semper interiacet finita distantia. Adde, quia aliud est progredi in infinitum nominaliter, id est, in aliquod vnum numero infinitum, & progredi in infinitum aduerbialiter, scilicet infinite, quod ipsum est aliud nihil, quam nunquam ad extremū peruenire, sed semper ad aliquod ita venire, vt interim aliquid vltterius, quo veniri possit supersit. Iam vero hoc posteriori modo nos damus, progressum in infinitum, non priori quemadmodum putant aduersarij. Gabriel eodem profus modo hoc ipsum argumentum diluit: etenim aduersarius ex infinito syncategorematicè, infinitum simpliciter, & categorematicè concludit.

AD secundum, assumptione sumitur aliquid falsi, scilicet esse gratiam aliquam infinite distantem ab A, nam inter A, & quancumque aliam signabilem est finita distantia. Adhæc illud sumitur dari extremum infinite distans ab extremo: id quod repugnat progressui in infinitum: numquã enim venit ad extremum. Concedimus præterea Deum cernere infinitos gradus gratiæ creabiles, nõ quidem categorematice, sed syncategorematicè, id est, nõ tot videt, quin plures possit videre. Contra obiici potest, videt omnes creabiles & illi non sunt finiti: ac certo numero comprehensi, alioqui non fieret in infinitum progressus: cernit igitur infinitos. Dicimus cerni omnes distributim, id est, hos & illos, & quoscunq; demonstrabiles, non tamẽ omnes collectim, nam tum daretur extremus gradus, id quod fieri nequit.

CONFIRMATIONI ita occurritur, vt dicatur calorem posse contendere infinite syncategorematicè, ac proinde vim diuinã infinitam posse quocunq; calore dato, calorem contentiorẽ efficere.

AD tertium, si accipiatur infinitum syncategorematicè, concedimus id quod sumitur: nam non tot gratiæ, siue tanta gratia est actu, quin plures, vel maior gratia possit esse actu, nunquam tamen erunt infinite actu, aut infinite perfecta actu.

AD quartũ, illa gratia quantacumq;, ponitur in esse in singulis diuisim sumptis: & distributim, non tamen collectim: nam quantavis gratia potest Deus efficere maiorẽ. Nunquam tamen effecerit infinite perfectionis gratiam.

DE CAPITALI GRATIA

Christi.

Quæstio. III.

Vtrum gratia Christi capitalis, distinguatur à gratia habituali eiusdem Christi Domini, necne?

CHRISTO triplex gratia attribuitur, vnionis scilicet gratia, habitualis, & capitalis. Gratia vnionis posita est in coniunctione diuinæ personæ cum humana natura, quæ coniunctio ob id gratia dicitur, quoniam diuinum esse: & diuina personalitas, diuino sine munere, humanæ naturæ communicata. Gratia vero habitualis, ad habitum refertur in animo Christi